



## Referat til forældrebestyrelsesmøde

**Dato:** D.16.11.2022  
**Tidspunkt:** Kl.18.30-20.30  
**Sted:** Børnehuset Aalestrup

Møde indkaldt af: Gitte Lyng Vetter

**Deltagere:** Malene, Martin, Heidi, Monica, Daniel, Mai, Gitte, Gitte V., Sofie, Majken og Ann-Katrine

**Fraværende:**

**Du bør læse følgende:**

**Du bør medbringe:**

Ordstyrer: Gitte L. Vetter

Referent: Gitte Salling

**Formål med mødet:** Gennemgang og behandling af dagsordenen

1. **Start – Kort præsentationsrunde**
2. **Nyt fra Gitte V. – 15 min.** – Gitte V. fortæller om børnetal, hvordan vi munder ud når vi når 1. jan. – 142 enheder. Der kommer økonomisk tilsyn i december. Kort orientering om personalegruppen, sygdomsmeldinger, tilbagevendende til arbejde samt barsel.
3. **Orientering om det afholdte dialogmøde – 15 min. Martin** – Martin orienterer om, hvem der var deltagende i dialogmødet. Mødet handler om input til strukturændringer – oplæg derefter i grupper. Oplægget handlede mest om skoler og der blev snakket meget lidt om daginstitutioner. Vi kan sende input, fra daginstitutioner, hvis vi har nogle input at komme med, ift. strukturændringer. Der blev drøftet, at de små institutioner bliver nervøse for at lukke ned – det påvirker både de mindre og de større institutioner. De mindre er nervøse for en evt. lukning og de større skal evt. tage flere børn ind. Der skal spares – der skæres ned på udgifter på alle områder. Der snakkes frem og tilbage om besparelser og børnetal. Snak om bosætning – hvad der har betydning for, hvor familierne bosætter sig – billige boliger/huse, gode skoler og daginstitutioner, med gode åbningstider, foreningsliv, handelsliv. Der er snak om, hvad kan vi gøre for, at få folk til at flytte til byen? Hvem flytter til byen? Små fortællinger om, hvorfor man er flyttet hertil. Martin bliver tovholder på, at samle fortællinger sammen, der efterfølgende sendes til Anders Norup.
4. **Mini-SFO 2023 – 10 min. Gitte V.** – Gitte V. orienterer om, at der ønskes, at mini-SFO skal startes op fra 1. april i stedet for 1. maj som er gældende nu. Argumenterne for tidligere opstart i mini sfo er, at det giver bedre kvalitet for mini-SFO samt for børnehuset. Der er rigtig mange børn i børnehuset, samt mini-SFO børnene får længere tid, til at blive trykke på skolen og være klar til opstart. Orienterer kort om, der var møde for mini-SFO forældre i går aftes, herunder gode overgange til skolen, hvornår mini-SFO skal opstarte, at der sendes 2 faste personaler med over i mini-SFO.
5. **Koordineret feriepasning – 15 min. Gitte V. og Ann-Katrine** – Gitte V. og Ann-Katrine orienterer om historikken med koordineret feriepasning, at der altid har været pasningsgaranti. Der laves en forespørgsel på, hvor mange børn der kommer, for at tilpasse personalet – der bruges mange personaletimer på koordineret feriepasning, da børnetallet stiger. Koordineret feriepasning er sammen med Gedsted og Kvisten, og foregår i børnehuset. Der er afsat en sidste tilmeldingsfrist, der gives svar inden da, dog kan det lade sig gøre, hvis man alligevel har brug for pasning, efter den angivne dato. Der snakkes om måden hvorpå man bedst informerer forældre om tilmelding/afmelding til ferie og tilmelding til koordineret feriepasning. Gøre forskellen på ferie og koordineret feriepasning synlig – snak om, hvad der skal stå og være på en opstartsfolder.

- 
6. **Temaer fyraftensmøder 2023 – 20 min. Alle** – Der drøftes generelt om forældreaftenerne og at de skal være med forskellige temaer – styret af forældrebestyrelsen, for at forældrebestyrelsen bliver mere synlig for forældrene.

Formålet med disse aftener er, informationer til forældrene og fra forældrene til bestyrelsen, samt større fremmøde blandt forældrene. Det er vigtigt, at formålet med aftenen er klar for forældrene.

Evt. et tema med måltidspolitik – op til beslutningen om madordning eller ej. Et andet tema om hjernesmartpædagogik, hvor forældrene kan få gode råd og ideer til evt. udfordringer i hjemmet. Et andet tema er skærmtid. Der snakkes om, at det er vigtigt, at fange de tosprogede forældre, evt. med tid sat af til snakken på både dansk og andet sprog. Der drøftes om der til temaaftenerne kunne være et oplæg, som giver lidt info om det givende tema.

Møderne skal handle om dialog for de givende temaer, hvor der tænkes på realiteten i dagligdagen.

Forældrebestyrelsen laver et brev, med et skriv om temaaftenerne, her er Malene tovholder for, at lave et udkast, der sendes rundt til bestyrelsen. Møderne skal være lette at deltage i, samt korte møder.

Kost bliver det første tema. Der snakkes om, hvordan strukturen i løbet af aftenerne fremstår bedst. Her er succeskriteriet 25 forældre. Der afprøves én tema aften, før der besluttes om det gentages.

7. **Eventuelt** – Ann-Katrine udsender nye datoer til forældrebestyrelsesmøder enten i jan. eller feb. Til næste møde er der kommet budget for 2023, herunder principperne for budget, som drøftes der. Der drøftes, at der fremover gerne vil gives info til forældrene om personalesituationen.

---

**Yderligere kommentarer:**

Tak for god ro og orden 😊